
 
 

COMUNE   DI   VERRUA  PO 
Provincia di Pavia   -  Regione Lombardia                    

CAP  27040   Tel  0385-96121   0385-950037    FAX  0385-96447 
CCP  14778278      P. IVA  00471420182       E-mail comune.verrua@libero.it 

Uffici: Via Vittorio Veneto n. 1  
 
Prot. n.  3566          

Verrua Po, 04/09/2025 

ORDINANZA SINDACALE N. 2 del 04/09/2025 

 

Oggetto Ordinanza contingibile e urgente nei confronti del Sig. “omissis” 

 per la sospensione dell’attività con sede in via “omissis” 

 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

 

- Con riferimento alla comunicazione ricevuta in data 1 settembre 2025 dal Comando Provinciale VVF Pavia, ai sensi 

dell’art. 19 comma 3 del D. lgs. 139/2006 (Prot. Com. 3546 del 2 settembre 2025) mediante cui l’Ente competente 

intima la sospensione dell’attività, poiché a seguito delle verifiche effettuate è emerso che l’attività in oggetto non 

risulta conforme alle disposizioni previste dall’art. 4 del d.P.R. 1° agosto 2011 n. 151, in quanto priva della 

necessaria Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA) ai fini della sicurezza antincendio  

 

ORDINA 

 

Al signor “omissis”residente a Verrua Po (PV) in Via “omissis”, in qualità di titolare dell’attività sede in via “omissis”di 

sospendere l’attività in oggetto. 

 

Si fa presente, che eventuali danni a persone o cose derivanti dal mancato rispetto della presente ordinanza saranno 

imputabili esclusivamente alla proprietà. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai 

sensi dell’articolo 8 del DPR n. 1199 del 24-11-1971 o, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al TAR Lombardia entro 

60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D. Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, da parte di chi abbia un interesse concreto ed 

attuale. 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio comunale e trasmessa, per doverosa conoscenza: 

- Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Pavia PEC COM.PREV.PAVIA@CERT.VIGILEFUOCO.IT 

- Alla stazione dei Carabinieri di Bressana Bottarone PEC tpv28436@pec.carabinieri.it 

- Alla Prefettura U.T.G. di Pavia PEC protocollo.prefpv_pavia@interno.it 

 

 

IL SINDACO 

Pierangelo Lazzari 

Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa, ai sensi 

dell’art 

3, comma 2 del Dlgs 

39/1993 



 

 

 

 

RELATA DI NOTIFICA 

 

 

Il sottoscritto ____________________________ ha notificato in data odierna copia del presente atto emesso nei 

confronti di _____________________________ mediante consegna a ___________________ nella sua qualità di 

______________________________ 

 

Data _____________________ 

 

 

Per ricevuta                                                                                                               Il notificatore 

 

 

 

 

 

 

 


